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Hej, bästa ”arg och förtvivlad”.

Inledningsvis vill jag beklaga det in-
träffade, men förhoppningsvis har du 
de försäkringar som krävs för att få 
ekonomisk hjälp i denna mycket trå-
kiga händelse.

Om vi börjar med din dörr inklusive 
karm och lås så är du endast ansvarig 
om det framgår av föreningens stad-
gar att det är bostadsrättshavarens 
ansvar. Om detta inte framgår av stad-
garna så får föreningen åtgärda och 
bekosta. Försäkringsmässigt så ersät-
ter bostadsrättsförsäkringen om det är 
du som ansvarar, och är det förening-

Hej Nils!

Om vi utgår från att det är ett altantak 
som tidigare medlem själv byggt och 
bekostat så ligger reparationsansva-
ret på den nu drabbade medlemmen. 
Taket betraktas som ”egenbekostat” 
och ägs av medlemmen. Då är det den 

Hej!
Jag bor i en bostadsrättsförening i Malmö och min lägenhet har blivit drabbad 
av inbrott. Ytterdörren som bröts upp av gärningspersonen har skadats, både 
dörr, lås och karm. Inne i lägenheten har jag bestulits på pengar och smycken. 
Föreningen säger att jag ansvarar för dörren, och ska själv betala för nytt.
Stämmer det?      / Arg och förtvivlad

inte blivit bestulen på högre belopp 
eller värde än ditt bolags eventuella 
begränsade ersättningsbelopp. 
I realiteten så drabbas du då av två 
självrisker, en på bostadsrättsförsäk-
ringen och en på hemförsäkringen. 
På Folksam som RB-försäkringen lig-
ger placerad i så har Folksam policy-
mässigt beslutat att den drabbade 
inte skall drabbas av dubbla självris-
ker, varför Folksam i sådant fall ersät-
ter  dörrskadan utan självrisk.

Tänk på att Folksam lämnar 10% ra-
batt på hemförsäkringar om du bor i 
Riksbyggen och meddelar detta.
    / Proinova

en som ansvarar så är det fastighets-
försäkringen. Försäkringens självrisk 
varierar beroende vem som har ansva-
ret och vilken försäkring som tas i bruk. 
Medlemmens självrisk är 1.800 kr och 
föreningens vanligtvis 0,5 basbelopp 
eller 24.100 kr. Om dörren är av äldre 
modell så kan eventuellt åldersavdrag 
förekomma.

Beträffande det som du bestulits på 
inne i lägenheten så får du vända dig 
till och få hjälp av din hemförsäkring, 
alltså den försäkring som skyddar din 
personliga lösegendom. Vanligtvis är 
både smycken och pengar belopps-
begränsade, men jag hoppas att du 

Hej!
Under sommaren har vår förening drabbats av ett våldsamt skyfall med inne-
håll av stora hagel. Dessa ”hagelbollar” skadade ett altantak hos en bostads-
rättsinnehavare. Vi är inte säkra på vem som byggt taket över uteplatsen, 
men vi tror att det är byggd av föregående innehavare. Det är ett korrugerat 
plasttak och det var detta som slogs sönder av haglet. Är detta en skada 
bostadsrättshavaren kan ta på någon försäkring, för så länge det är egen 
tillbyggnad är det väl inget föreningen har skyldighet att ta?
Tack på förhand!     / Ordförande Nils

boendes bostadsrättstilläggsförsäk-
ring som kan hjälpa till med kostnader 
på återställningen av det korrugerade 
plasttaket. Skada orsakad av hagel är 
ett moment som ingår i försäkringen 
och altantak ingår i egendomsskyd-
det. Föreningen har inte något ansvar 
i detta. Vi utgår från att föreningen 

har RB-försäkringen (Folksam) och då 
ingår bostadsrättstillägget automa-
tiskt om du bor i Syd. Försäkringen 
tar hänsyn till hur gammalt plasttaket 
är och tillämpar eventuellt åldersav-
drag. Därutöver så drar man av en 
självrisk, som i detta fall är 1.800 kr.
 / Proinova
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